Znak sprawy: RDM/3/2020					Tarnobrzeg, 25 marca 2020 r.
								Do wszystkich Wykonawców

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WRAZ Z MIODYFIKACJĄ SIWZ
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie zadania pn.: Dostawa posypywarek oraz pługów odśnieżnych dla Rejonu Dróg Miejskich w Tarnobrzegu

[bookmark: _GoBack]Zgodnie z art. 38 ust. 2 w związku z ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Rejon Dróg Miejskich, ul. Dąbrówki 44, 39-400 Tarnobrzeg udziela odpowiedzi na pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:
 
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu lakierowania zasobnika i konstrukcji skrzyni posypywarki metodą proszkową w miejsce lakierowania na mokro? Proponowane przez nas rozwiązanie spełnia wymogi odporności korozyjnej C5-M wg normy PN-EN ISO12944-5:2018. Norma rygorystycznie określa stopień przygotowania powierzchni pod lakierowanie, a także określa technikę malowania, grubość powłoki oraz okres jej trwałości. W tym przypadku stosujemy lakiery o podwyższonej odporności na środowisko mocno zasolone. Podana norma jest najwyższą kategorią korozyjności dla środowisk o wysokim stężeniu zasolenia (w tym morskim) Lakierownie proszkowe, jakie określił Zamawiający nie jest najlepszym rozwiązaniem w tym przypadku. Jakość takiej powłoki jest dość odporna, jednak bardzo podatna na obicia mechaniczne. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.
Pytanie nr 2:
Czy ruchomy odciążnik, zawieszony na systemie łańcuchowym, który podczas jazdy swym ruchem rozbryla materiał spełni wymogi Zamawiającego jako urządzenie do kruszenia zbrylonego materiału? Jeśli nie, to prosimy o podanie rozwiązania, które takie oczekiwania spełni. 
Odpowiedź:
Tak spełni wymogi w tym zakresie.
Pytanie nr 3:
W punkcie Panel sterujący oraz dodatkowe wyposażenie Zamawiający określił, że z portu USB chce kontrolować również lokalizację. Wg. naszej wiedzy nie ma takiego urządzenia, które ten warunek spełni. Lokalizacja może być monitorowana przez dodatkowy system obsługiwany on line, jednak wiąże się to z dodatkowymi kosztami z tytułu transmisji danych za każdy miesiąc dla Zamawiającego. Z portu USB można sczytać tylko parametry pracy samej posypywarki w tym liczniki dzienne i sumaryczne dla ilości wysypanych materiałów, solanki, oraz przejechanych kilometrów. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie informacji o lokalizacji.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w punkcie „Panel sterujący i dodatkowe wyposażenie” słowa „lokalizacja”.
Załącznik nr 6 do SIWZ formularz cenowy – zastępuje się Załącznikiem nr 6 do SIWZ – formularz cenowy po modyfikacji.
Pytanie nr 4:
Prosimy o określenie, czy Zamawiający wymaga układ solankowy? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga układu solankowego.
Pytanie nr 5:
Zamawiający wskazał lokalizację w opisie panelu:
Panel sterujący - umożliwiający kontrolę pracy posypywarki wraz z portem USB (ilość wysypanego materiału, czas pracy, lokalizacja itp.
Lokalizacja jest możliwa poprzez system GPS, który jest urządzeniem zewnętrznym. Bez tego urządzenia (GPS) nie jest możliwe wskazanie lokalizacji.
Prosimy o wykreślenie w specyfikacji - lokalizacja.
Odnośnie systemu podawania materiału do zwalczania śliskości proszę o wskazanie czy wolą Państwo tańsze rozwiązanie z przenośnikiem taśmowym czy droższe zgrzebłowe jednak stawiając na wysoką jakość pracy urządzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w punkcie „Panel sterujący i dodatkowe wyposażenie” słowa „lokalizacja”.
Załącznik nr 6 do SIWZ formularz cenowy – zastępuje się Załącznikiem nr 6 do SIWZ – formularz cenowy po modyfikacji.
Pytanie nr 6:
Uprzejmie proszę o dopuszczenie lakierowania natryskowego powszechnie stosowanego w sprzęcie do zimowego utrzymania dróg w tym również posypywarek, zamienne dla proszkowego- technologia lakierowania 5c zgodnie z normą PN-EN ISO 12944-5, 2 warstwy lakierowania, grubość min 200 µ?. 
W wymaganiach opisu przedmiotu zamówienie wymagana jest konstrukcja zasobnika posypywarki ze stali nierdzewnej, więc tym bardziej nie ma znaczenia metoda lakierowania.
Zaproponowane lakierowanie, nie wpływa na pracę posypywarki i jest powszechnie stosowane przez różnych producentów. Lakierowanie metodą proszkową stosuje tylko jeden  producent.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.
Pytanie nr 7:
Odnośnie projektu umowy, §6 - czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ustępu o treści „Łączna wysokość kar nie może przekroczyć 20% wartości przedmiotu dostawy określonego w §4 ust. 1?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.
Pytanie nr 8:
Odnośnie projektu umowy, §6 – czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ustępu o treści „Z naliczenia kar wyklucza się okoliczności spowodowane w sposób bezpośredni lub pośredni przez tzw. siłę wyższą oraz sytuacje pandemii, globalnych i krajowych zdarzeń typu epidemie itp.”?
Odpowiedź:
Tak wyraża zgodę – Zamawiający  wprowadza zmianę w  §6 i dodaje ustępu o treści „Z naliczenia kar wyklucza się okoliczności spowodowane w sposób bezpośredni lub pośredni przez tzw. siłę wyższą oraz sytuacje pandemii, globalnych i krajowych zdarzeń typu epidemie itp.”
Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy – zastępuje się Załącznikiem nr 2 do SIWZ – projekt umowy po modyfikacji.
